apreciação, e de mesma interessada, já foram apreciadas pela
Diretoria Colegiada:

11.1. CD 800/2024 – Importação em Caráter
Excepcional, de 16/7/2024 - A Diretoria Colegiada
decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação,
em caráter excepcional, de 488 (quatrocentos e oitenta
e oito) cadeiras de rodas, referente a Licença de
Importação - LI 24/2269096-5, ou a que vier a substituí-
la, solicitada pela Associação Norte Paranaense de
Reabilitação - ANPR (CNPJ 79.140.828/0001-03), nos
termos do voto do relator – Voto nº
180/2024/SEI/DIRE3/Anvisa (SEI 3068977).
11.2. CD 637/2024 – Importação em Caráter
Excepcional, de 4/6/2024 - A Diretoria Colegiada
decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação,
em caráter excepcional, de 488 (quatrocentos e oitenta
e oito) cadeiras de rodas novas, LI 24/1482496-6 ou a
que vier a substituí-la mantendo-se as mesmas

condições, solicitada pela Associação Norte Paranaense
de Reabilitação - ANPR (CNPJ nº 79.140.828/0001-03),
nos termos do voto do relator – Voto nº
131/2024/SEI/DIRE3/Anvisa (SEI 2995707).

[...]

nos termos do voto do relator – Voto nº
130/2024/SEI/DIRE3/Anvisa (SEI 2954694).
11.4. CD 1.101/2023 – Importação em Caráter
Excepcional, de 26/10/2023 - A Diretoria Colegiada
decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação,
em caráter excepcional, de 928 (novecentas e vinte e
oito) cadeiras de rodas, Licença de Importação - LI
23/2747675-7, ou a que vier a substituí-la, mantendo as
mesmas condições, solicitada pela Associação Norte
Paranaense de Reabilitação (CNPJ 79.140.828/0001-03),
nos termos do voto do relator – Voto nº
212/2023/SEI/DIRE3/Anvisa (SEI 2646885).
11.5. CD 930/2022 – Importação em Caráter
Excepcional, de 15/9/2022 - A Diretoria Colegiada
decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação,
em caráter excepcional, de 1.040 (mil e quarenta)
cadeiras de rodas, produtos para saúde não
regularizados no país, referentes à Licença de
Importação - LI nº 22/2296709-2, ou a que vier substituí-
la, fabricadas por JAM (SU ZHOU) METAL MFG CO., LTD,
China, e exportadas por Free Wheelchair Mission,